PAGE
2

В С Е Р О С С И Й С К И Й    П Р О Ф Е С С И О Н А Л Ь Н Ы Й    С О Ю З

Р А Б О Т Н И К О В    Р О С С И Й С К О Й    А К А Д Е М И И    Н А У К

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Москва
12-14 апреля 2022г.                                                                                    № 04-11
О проведении IV Молодежного

Межрегионального семинара

(Северо-Запад)
Заслушав и обсудив совместный доклад председателя Ленинградской межрегиональной организации профсоюза А.Н. Зиновьева,  и председателя Санкт-Петербургской региональной организации Профсоюза А.П. Филиппова, члена Центрального совета  Профсоюза Глебовой Н.В., о действиях ответственных по подготовке проведения IV Молодежного Межрегионального семинара (Северо-Запад) (далее молодежный семинар), намеченном месте и сроке его проведения, планах объединения мероприятий Молодежного семинара и Конференции Ленинградской и Санкт-Петербургской региональных организаций Профсоюза (далее – Конференции), а также о проекте программы объединенных мероприятий и предложения по формированию списка участников и приглашенных гостей Молодежного семинара, которым предполагается оказать финансовую поддержку из средств Профсоюза в рамках статьи расходов сметы поступлений и расходов Профсоюза на 2022 год на проведение Молодежного семинара, Центральный совет Профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Одобрить работу ответственных за подготовку проведения IV Молодежного Межрегионального семинара (Северо-Запад) – оргкомитета объединенных мероприятий Молодежного семинара и Конференции (далее – Оргкомитет).
2. Утвердить проведение включенного в план мероприятий Профсоюза на 2022 год Молодежного семинара в г. Санкт-Петербург, пос. Комарово в сроки проведения объединенных мероприятий Молодежного семинара и Конференции – 12-14 мая 2022 года.
3. Предоставить право Оргкомитету предпринять дальнейшие действия по организации и проведению Молодежного семинара в рамках представленной Центральному совету программы совместных мероприятий.

4. Поручить председателю Профсоюза проводить необходимые для организации и проведения Молодежного семинара расчеты, заключать договора и соглашения, оформлять гарантийные письма в рамках утвержденной статьи расходов Сметы поступлений и расходов Профсоюза на 2022 год

5. Считать целевыми расходами по статье расходов Сметы поступлений и расходов Профсоюза на 2022 год на проведение Молодежного семинара расходы на проживание и приходящиеся на одного участника связанные с проведением Молодежного семинара организационные расходы молодых членов профсоюза, и расходы на обеспечение присутствия и работы на Молодежном семинаре приглашенных экспертов.

Председатель  профсоюза                                                        М.Ю. Митрофанов